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Muutos kotihoidon tuen kuntalisän maksamisperusteisiin 1.1.2026 alkaen

Sivistyslautakunta päätti jatkaa kotihoidon tuen kuntalisän maksamista 1.1.2026. Myön-
tämisperusteita pyydettiin tarkastelemaan mahdollisten väärinkäytösten estämiseksi 
erityisesti kesäajalla.

Kela on linjannut ehdot, joiden perusteella se voi maksaa kotihoidon tuen kuntalisää. 
Jos ehdoista haluaa poiketa, siirtyy maksatus kunnalle itselleen. Kuntalisän maksami-
nen Uuraisilla on mahdollista myös Daisy Managerin kautta, joka on käytössä Uuraisten 
varhaiskasvatuksessa. Tällöin kunnalla on mahdollista säätää ehdoista tarkemmin, kos-
ka kuntalisän maksaminen on kunnalle vapaaehtoista.

Kotihoidon tuen ja kuntalisän käyttö lisääntyy selvästi kesäajalla, jolloin lasten varhais-
kasvatussopimukset irtisanotaan ja paikkaa haetaan uudelleen elo- tai syyskuusta al-
kaen. Kotihoidon tukea ja kuntalisää saavien alle 3-vuotiaiden lasten määrä nousi Uurai-
silla erityisesti kesä- heinäkuussa. Kunnan talouteen vaikuttaa erityisesti se, että lapsille 
varataan päivystysajan hoitoa, joka jätetään sitten käyttämättä. Tulevaisuudessa myös 
Uuraisten tulisi harkita sakkokäytännön käyttöönottoa erityisesti päivystysaikojen osalta.
Ehdotetaan kuntalisän perusteihin lisäystä, että kuntalisää ei makseta heinäkuulta. 

Perhe saa normaalisti heinäkuulta kotihoidon tuen ja mahdollisen hoitolisän, mutta kun-
nan maksama vapaaehtoinen kuntalisä jäisi heinäkuulta pois. Varhaiskasvatuksessa 
oleville perheille on myös yleisesti heinäkuu maksuton, joten tämä voisi vähentää tarvet-
ta irtisanoa varhaiskasvatuspaikka kesäaikaan lyhyelle ajalle.  

Kuntalisä myönnetään seuraavin perustein:
- Kuntalisä on sidottu valtakunnalliseen lastenkotihoidon tuen oikeuteen ja se makse-

taan hoitorahan korotuksena
- Kuntalisää maksetaan niille perheille, joiden lapset eivät ole kunnallisessa varhais-

kasvatuksessa ja perheelle maksetaan kotihoidontukea perheen nuorimman lapsen 
ollessa alle 3-vuotta

- Kuntalisä 300 €/kk myönnetään yhdestä alle 3-vuotiaasta lapsesta ja perheen muista 
alle 3-vuotiaista maksetaan 100 €/kuukaudessa

- Kuntalisää saava lapsi ei ole oikeutettu osallistumaan varhaiskasvatuksen kerhotoi-
mintaan

- Kuntalisää ei makseta vanhempainpäivärahakauden aikana, eikä sitä makseta kuu-
kautta  lyhyemmältä  ajalta.  Vanhempainpäiväraha  on  yhteinen  nimitys  seuraaville 
etuisuuksille:  äitiysraha,  erityisäitiysraha,  isyysraha,  vanhempainraha,  osittainen 
vanhempainraha, erityisraskausraha, raskausraha, osittaisena maksettava vanhem-
painraha

- kuntalisää ei makseta heinäkuulta

Valmistelija/lisätietoja: varhaiskasvatusjohtaja Reetta Rutanen, puh.0400 796 553

Peruspalvelujohtajan ehdotus: kotihoidon tuen kuntalisän maksamisperusteisiin lisä-
tään kohta, että kuntalisää ei makseta heinäkuulta 1.1.2026 alkaen

Päätös: Asia palautetaan uudelleenvalmisteluun.

Toimenpiteet: Tiedoksi: varhaiskasvatus, kunnanhallitus.
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